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Akcje i kapitał

Minimalny kapitał: 1 zł

Co można wnieść na poczet kapitału?

wkłady pieniężne

wkłady niepieniężne

świadczenie pracy lub usług

Co nie można wnieść?

Przedmiotem wkładu niepieniężnego przeznaczonego na kapitał akcyjny prostej

spółki akcyjnej nie może być prawo niezbywalne lub świadczenie pracy bądź

usług.

Ale to oznacza, że pracą nie można pokryć kapitału, a nie że w ogóle nie można

wnieść pracy.

Akcje nie posiadają wartości nominalnej, nie stanowią części kapitału

akcyjnego i są niepodzielne.  

W spółce tworzy się wyrażony w złotych kapitał akcyjny, na który przeznacza

się wniesione wkłady pieniężne oraz niepieniężne (poza pracą, świadczeniem

usług lub prawami niezbywalnymi).

Wysokość kapitału akcyjnego nie jest określana w umowie spółki. 

Do zmian wysokości kapitału akcyjnego nie stosuje się przepisów o zmianie

umowy spółki. 

Wkłady powinny zostać wniesione do spółki w całości w ciągu trzech lat od

dnia wpisu spółki do rejestru.

Zarząd podejmuje niezwłocznie uchwałę stwierdzającą wniesienie w całości

wkładu przez akcjonariusza.

Jeżeli wartość wkładu niepieniężnego przeznaczonego na kapitał akcyjny

została znacznie zawyżona w stosunku do jego wartości godziwej w dniu

objęcia akcji, akcjonariusz, który wniósł taki wkład, jest obowiązany wyrównać

spółce brakującą wartość. Członkowie zarządu odpowiadają solidarnie z

akcjonariuszem, chyba że nie ponoszą winy.
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Spółka może emitować akcje o szczególnych uprawnieniach, które powinny

być określone w umowie spółki (akcje uprzywilejowane). Uprzywilejowanie

może dotyczyć w szczególności prawa głosu, prawa do dywidendy lub

podziału majątku w przypadku likwidacji spółki.

Akcja daje prawo do jednego głosu.

Prawo kontroli służy każdemu akcjonariuszowi. 

Akcje założycielskie - specjalne uprawnienie

Z akcji uprzywilejowanych może wynikać szczególne uprawnienie, zgodnie z

którym każda kolejna emisja nowych akcji nie może naruszać określonego

minimalnego stosunku liczby głosów przypadających na te akcje

uprzywilejowane do ogólnej liczby głosów przypadających na wszystkie akcje

spółki (akcje założycielskie). W przypadku emisji nowych akcji, która mogłaby

naruszyć ten stosunek, liczba głosów z akcji założycielskich ulega

odpowiedniemu zwiększeniu.

Uchwała o emisji nowych akcji wskazuje liczbę głosów, jaka będzie przypadać

na akcje założycielskie po wpisie do rejestru nowej emisji akcji.

Akcje założycielskie mogą być przedmiotem kolejnych emisji.

Uprawnienia indywidualne dla akcjonariusza

Umowa spółki może przyznać oznaczonemu akcjonariuszowi uprawnienia

indywidualne, w szczególności uprawnienie do powołania lub odwołania

członków zarządu lub rady nadzorczej.

Akcje nieme

Wobec akcji uprzywilejowanej w zakresie dywidendy może być wyłączone

prawo głosu (akcja niema).

 Umowa spółki może określać okoliczności, w których uprawniony z akcji

niemej uzyskuje prawo głosu.

Akcje mają formę elektroniczną i podlegają zarejestrowaniu w rejestrze

akcjonariuszy w biurze maklerskim lub u notariusza. Rejestr akcjonariuszy jest

jawny dla spółki i każdego akcjonariusza.
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